Ce fut le 24 novembre 1332 que ce digne prélat dota ce collége,
autant de ses propres deniers qu’a l'aide des legs et aumdnes dont il
était dépositaire. Cet acte fut ratifié le 28 novembre suivant dans une
assemblée capitulaire, ol tous les religieux de Saint-Vaast se trou-
vaient réunis (2). Il l'avait établi d’abord en 1308, aux environs du

[ J

(1) Dubus, avocat. Extrait du Dictionnaire hist. et chron. de Gland, article 175.
Mss. de ’Académie d’Arras. Au-dessus de la porte du collége d’Arras était une
pierre ou plaque bleue, sur laquelle étaient gravées trois figures qui représen-
taient un évéque et deux abbés, crossés et mitrés, avec ces paroles au-dessous :
Collegium Sancti-Vedasti Atrebatensis. On croit que ces figures représentaient
saint Vaast, saint Benoit et 'abbé Le Caudrelier, fondateur de ce collége.

(2) Universis praesentes litteras inspecturis Simon prior humilis monasterii
Sancti-Vedasti Atrebat. totusque ejusdem loci conventus,salutem in domino sem-
piternam exparte venerabilis patris et domini nostri domini Nicolai Dei patientia
abbatis monasterii prelibati fuit nobis fidutialiter intimatum se nonnullas pecu-
niarum summas olim in manibus ipsius et executoris testamentorum plurimus,
fidelium defunctorum relictas et in opus pium secundum ejusdem arbitrium con-
vertendas, nec non alias quas ut deputatas ad faciendum fiat proprias elemosinas
elargiri pauperibus secundum ipsius voltem se posse dicebat in emptiones quo-
rumdam reddituum et terrarum situarum in villis seu territoriis de Grugni, Bou-
cheoir,et Delahavatre,nec non ejusdem domus site Paristis in vicomurorum
pro usu et suslentatione pauperum scholarium orivudorum de civitate vel
diocesi Attrebat. Parisiis in domo predictd commorantium et studentium in futu-
rum pie et misericorditer erogasse nos humiliter requirentis, quatentis dictas
emptiones erogationes prout nos tangunt, ratificare vellemus, nos vero et si per
litteras dictarum emptionum non constet eas nostrum monasterium tangere, ve-
rum tamen requeste dicti venerabilis patris quantum eum Deo nobis licuerit an-
nuentes predictas emptiones et erogationes pecuniarum quatenus tangunt nos ri-
teque facte sunt et honeste possumus ratificantes adhibemus eisdem nostrum
consentum pariter et assensum in quarum testimonium sigellum nostrum presen-
tibus duximus apponendum, datum anno domini millesimo CCC° XXXII°, vice-
simo VIII° die mensis novembris.
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clos Bruno, mais il le transporta ensuite dans la rue de Saint-Vic-
tor (1), vis-d-vis du séminaire des Bons-Enfants. Ses revenus en
étaient tirés d’une ferme située prés de Roye en Picardie, et d’uneilede
la Seine, a la hauteur de Clichy. Nicolas Le Caudrelier affecta, sur son
propre bien, pour I'entretien de ce collége, quelques rentes et terres
situées & Gruni, Bouchoir et la ChavAtre, et une maison batie & Paris
rue des Muriers (2). On donnait & chaque boursier (3) vingt-cingq
écus, la chambre, le lit et une chaise. Un religieux de Saint-Vaast, un
prétre séculier et quelquefois méme un laic nommé par 'abbé de
Saint-Vaast, dirigeait cette maison avec le titre de principal. Le
grand-prieur Tircé y fit établir, en 1721, la chapelle ou I'on célébrait
la messe chaque jour pour les éléves et ou le soir on récitait en com-
mun la priére.